
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 1 di 3 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 3484 / 2015 
Data 

11-12-2015 

 

Oggetto: Servizi Cimiteriali - Settore Pianificazione S.U.E e Ambiente- liquidazione fattura 3_15 
del 25/11/2015 - Coop. Sol.Co Frùsino con sede legale in Roma P.zza Vittorio Emanuele n. 31 
C.F. 12395261006 - Taglio erba -CIG. ZBD15ABAC6.  

 
Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso: 
 

� Che con Determinazione Dirigenziale n. 2208 del 10/08/2015, è stato affidato alla 
Cooperativa sociale ““SOL.CO FRÙSINO”, con sede legale in P.zza Vittorio Emanuele II n. 
31 00185 Roma, C.F. 12395261006 già impegnata in forza delle Determinazione 
Dirigenziale n. 2142/2015 fino la 31/12/2015 nella gestione dei Servizi Cimiteriali, anche il 
taglio dell’erba con pulizia ordina degli spazi e delle aree verdi cimiteriali interne ed esterne 
pertinenziali per il periodo dl 10/08/2015 al 31/12/2015, da eseguirsi presso il Civico 
Cimitero del Comune di Frosinone, per un importo pari a € 6.100,00 comprensivo d’Iva al 
22%; 

� Che in relazione al servizio di che trattasi, la ditta interessata ha trasmesso regolare fattura 
n° 3_15 del 25/11/20145, assunta agli atti di questo Ufficio in data 25/11/201045 con prot. 
n° 60918, per un importo di € 3.050,00, IVA compresa (PRIMA RATA); 

� Che l’importo complessivo di € 3.050,00 risulta imputato sull’impegno 4435 anno 2015, 
Capitolo 1370 voce 1; 

 
Atteso che in ottemperanza a quanto sancito dall’art. 184 del D.lgvo 18 agosto 2000, n. 267 si può 
liquidare la somma corrispondente per il servizio eseguito dalla ditta in premessa specificata; 

 
Dato atto che, l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 
sensi dell'art. 107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgvo 
18.08.2000, n. 267 e dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 
 
Visto il D.lgvo 12 aprile   2006,  n. 163; 
 
Visto il D.lgvo 18 agosto  2000,  n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni, Servizi e Lavori; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto, liquidare la fattura 
prodotta dalla Cooperativa sociale ““SOL.CO FRÙSINO”, con sede legale in P.zza Vittorio 
Emanuele II n. 31 00185 Roma, C.F. 12395261006, a fronte del servizio eseguito, dando atto 
che la spesa occorrente di €. 3.050,00, IVA inclusa, trova copertura sull’impegno 4435 anno 
2015, Capitolo 1370 voce 1; 
 

2. Provvedere al pagamento della somma di € 2.500,00 al netto dell’Iva pari a € 550,00 delle 
spettanze così come di seguito: 

 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 2 di 3 

Ditta Fattura Importo Partita IVA 

Cooperativa sociale “SOL.CO 
FRÙSINO”, con sede legale in P.zza 

Vittorio Emanuele II n. 31 00185 
Roma, C.F. 12395261006 

3_15 del 
25/11/2015 

€ 3.050,00 
(inclusa Iva) IT12395261006 

 
3. Stabilire che il pagamento della fattura su indicata venga effettuato mediante accredito presso 

Banca Prossima - IBAN: IT41J0335901600100000074960, quale conto dedicato a tale 
procedura, ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 136/2010 smi. 

 
4. Dare atto che la procedura in oggetto è stata individuata con CIG ZBD15ABAC6. 
 
5. Trasmettere il presente atto di liquidazione, in esecuzione dei precedenti atti, unitamente alla 

relativa documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai 
sensi del T.U. 18.8.2000 n. 267. 

 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 
 

Il Dirigente 
Arch. Elio Noce             

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

                     

   
 
Utente :  MAZZ- ANN    
Rif. : TERDD - 495 - 2015 – TER   07-12-2015                                                  

Data Stampa : 11-12-2015 

 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 3 di 3 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 3484 / 2015 
Data 

11-12-2015 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Servizi Cimiteriali - Settore Pianificazione S.U.E e Ambiente- liquidazione fattura 3_15 
del 25/11/2015 - Coop. Sol.Co Frùsino con sede legale in Roma P.zza Vittorio Emanuele n. 31 
C.F. 12395261006 - Taglio erba -CIG. ZBD15ABAC6.  

 
 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

della spesa di Euro ................ 3.050,00 

Impegno Anno: 2015  N. 4435.001.00.00.00 

 
 
 
 
Frosinone li,  11-12-2015 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : TERDD - 495 - 2015 / A  -  07-12-
2015                                                  

 Data Stampa : 11-12-2015 

 
 
 


